

## 法人単位 事業活動計算書

(自)平成29年 4月 1日 (至)平成30年 3月31日

法人名：明星会

(単位：円)

| 勘定科目                       | 当年度決算(A)    | 前年度決算(B)    | 増減(A)-(B)    |
|----------------------------|-------------|-------------|--------------|
| <b>サービス活動増減の部</b>          |             |             |              |
| 収 益                        |             |             |              |
| 児童福祉事業収益                   | 235,505,993 | 220,320,179 | 15,185,814   |
| 保育事業収益                     | 211,534,806 | 182,982,235 | 28,552,571   |
| 経常経費寄附金収益                  | 114,000     | 889,000     | △ 775,000    |
| サービス活動収益計(1)               | 447,154,799 | 404,191,414 | 42,963,385   |
| 費 用                        |             |             |              |
| 人件費                        | 288,812,468 | 256,658,005 | 32,154,463   |
| 事業費                        | 58,739,923  | 54,744,466  | 3,995,457    |
| 事務費                        | 24,009,532  | 27,705,741  | △ 3,696,209  |
| 利用者負担軽減額                   | 0           | 0           | 0            |
| 減価償却費                      | 24,355,980  | 22,248,321  | 2,107,659    |
| 国庫補助金等特別積立金取崩額             | △ 5,075,934 | △ 4,877,970 | △ 197,964    |
| サービス活動費用計(2)               | 390,841,969 | 356,478,563 | 34,363,406   |
| サービス活動増減差額(3=1-2)          | 56,312,830  | 47,712,851  | 8,599,979    |
| <b>サービス活動外増減の部</b>         |             |             |              |
| 収 益                        |             |             |              |
| 借入金利息補助金収益                 | 0           | 0           | 0            |
| 受取利息配当金収益                  | 23,958      | 22,862      | 1,096        |
| その他のサービス活動外収益              | 3,732,442   | 5,158,867   | △ 1,426,425  |
| サービス活動外収益計(4)              | 3,756,400   | 5,181,729   | △ 1,425,329  |
| 費 用                        |             |             |              |
| 支払利息                       | 1,261,534   | 1,667,505   | △ 405,971    |
| その他のサービス活動外費用              | 1,615,890   | 1,744,860   | △ 128,970    |
| サービス活動外費用計(5)              | 2,877,424   | 3,412,365   | △ 534,941    |
| サービス活動外増減差額(6=4-5)         | 878,976     | 1,769,364   | △ 890,388    |
| 経常増減差額(7=3+6)              | 57,191,806  | 49,482,215  | 7,709,591    |
| <b>特別増減の部</b>              |             |             |              |
| 収 益                        |             |             |              |
| 施設整備等補助金収益                 | 1,375,840   | 1,593,000   | △ 217,160    |
| 施設整備等寄附金収益                 | 0           | 0           | 0            |
| 長期運営資金借入金元金償還寄附金収益         | 0           | 0           | 0            |
| 固定資産受贈額                    | 0           | 0           | 0            |
| 固定資産売却益                    | 0           | 419,998     | △ 419,998    |
| その他の特別収益                   | 0           | 0           | 0            |
| 特別収益計(8)                   | 1,375,840   | 2,012,998   | △ 637,158    |
| 費 用                        |             |             |              |
| 基本金組入額                     | 0           | 0           | 0            |
| 固定資産売却損・処分損                | 82,180      | 22,288      | 59,892       |
| 国庫補助金等特別積立金取崩額(除却等)        | △ 32,776    | 0           | △ 32,776     |
| 国庫補助金等特別積立金積立額             | 1,375,840   | 1,593,000   | △ 217,160    |
| その他の特別損失                   | 0           | 0           | 0            |
| 特別費用計(9)                   | 1,425,244   | 1,615,288   | △ 190,044    |
| 特別増減差額(10=8-9)             | △ 49,404    | 397,710     | △ 447,114    |
| 当期活動増減差額(11=7+10)          | 57,142,402  | 49,879,925  | 7,262,477    |
| <b>繰越活動増減差額の部</b>          |             |             |              |
| 前期繰越活動増減差額(12)             | 350,989,144 | 267,905,219 | 83,083,925   |
| 当期末繰越活動増減差額(13=11+12)      | 408,131,546 | 317,785,144 | 90,346,402   |
| 基本金取崩額(14)                 | 0           | 0           | 0            |
| その他の積立金取崩額(15)             | 20,160,000  | 71,404,000  | △ 51,244,000 |
| その他の積立金積立額(16)             | 58,100,000  | 38,200,000  | 19,900,000   |
| 次期繰越活動増減差額(17=13+14+15-16) | 370,191,546 | 350,989,144 | 19,202,402   |